2019年 5月 14日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 岡本 伊久男

（コード番号 6069 東証マザーズ）

問合せ先 執 行 役 員 C F O  田 中  隼 人

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 6

営業投資有価証券の譲渡に関するお知らせ

当社は、2019年 4月 18日開催の取締役会において、当社が保有する営業投資有価証券の譲渡を決議し、

当該営業投資有価証券の譲渡対価及び譲渡利益をそれぞれ売上高及び営業利益として計上することとな

りましたので、お知らせいたします。

なお、取締役会決議時点においては譲渡利益を売上高及び営業利益として計上する予定であったため、

この時点では開示基準に該当する規模の内容ではなかったものの、しかしながら会計監査人と協議した

結果、譲渡対価を売上高として計上することとなり、当該売上高が 2019年 3月期における連結売上高実

績の 10%以上に該当することとなったため、今般開示するものであります。

記

１．営業投資有価証券売却の理由

クレアシオン・インベストメント株式会社より、当社が保有する Tree1 号投資事業有限責任組合の有

限責任組合員たる地位を譲り受けたい旨の申し出があり、譲渡により得られる利益及び当該資金の今後

の使用方法等を鑑みた結果、本タイミングにおける地位の譲渡が当社の利益に資すると判断したため、

譲渡を決議し、実施いたしました。

２．営業投資有価証券の売却の内容

①譲渡対象：Tree1号投資事業有限責任組合契約に基づく有限責任組合員たる地位

②譲渡対価：330,000千円

③譲渡利益：30,000千円

④譲渡契約締結日：2019年 5月 10日

⑤譲渡日：2019年 5月 10日

⑥譲渡先：クレアシオン・インベストメント株式会社

３．業績への影響

 このたびの営業投資有価証券の譲渡による譲渡対価及び譲渡利益は、2020 年 3 月期第 1 四半期連結会

計期間において売上高 330百万円、営業利益 30百万円として計上する予定です。

 本譲渡による売上高及び営業利益の増加は、本日開示の「2019年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に記載の、2020年 3 月期の連結業績予想（2019 年 4 月 1 日～2020年 3 月 31日）において織り込み済み

であります。

以上